
 

 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - CENTRO STORICO ALBA - 
Scuola Secondaria di I Grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia 

Via Balbo n.8 – 12051 – CN – TEL.0173 / 44 17 32  
C.F.90051370048.     Codice meccanografico: CNIC85600V 

____________________________________________________________ 
e-mail cnic85600v@istruzione.it https://centrostoricoalba.edu.it 

Data e Prot.vedi segnatura 

All’Albo online 

Al Sito web - Amministrazione Trasparente  

Agli ATTI 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetti PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto “Ambienti interattivi per crescere” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16891  

CUP C84D22003880006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso codice M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU 

- Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro € 

108.048,64; 

VISTO il progetto “Ambienti interattivi per crescere” inoltrato da questo Istituto in data 15/02/2023;  

VISTO l’accordo di concessione tra il MIM e questa istituzione scolastica acquisito a protocollo dall’Unità di missione 

per il PNRR in data 17/03/2023 al n.39582;  

VISTO gli art.4 comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 denominato “Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole”; 

CONSIDERATO che a Programma Annuale 2023 i finanziamenti relativi all’accordo di concessione predetto essere 

iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03-“Altri finanziamenti Dell’Unione Europea”(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dove essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 

dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Scuole 4.0” – 

Progetto in essere “Ambienti di apprendimento innovativi” e in esso dovrà sempre essere riportato il CUP; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio Istituto in data 21 dicembre 2022 con delibera n.36;  

VISTO l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5) D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO il CUP generato in fase di presentazione della candidatura: C84D22003880006; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 

 

- di assumere in bilancio, in fase di realizzazione, il seguente progetto: 

 

 

mailto:cnic85600v@istruzione.it


 

 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - CENTRO STORICO ALBA - 
Scuola Secondaria di I Grado, Scuola Primaria, Scuola dell’Infanzia 

Via Balbo n.8 – 12051 – CN – TEL.0173 / 44 17 32  
C.F.90051370048.     Codice meccanografico: CNIC85600V 

____________________________________________________________ 
e-mail cnic85600v@istruzione.it https://centrostoricoalba.edu.it 

 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento Importo 

Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-16891 “Ambienti interattivi per crescere € 108.048,64 C84D22003880006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nel modello A nelle 

• ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03-“Altri 

finanziamenti Dell’Unione Europea”(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

 

• SPESE, nel suddetto Mod. A, dove essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Scuole 4.0” – Progetto in essere “Ambienti di apprendimento 

innovativi”  - CUP C84D22003880006”  

 

- di trasmettere il presente decreto sarà trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i relativi adempimenti di 

competenza. 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi al progetto 

saranno resi visibili sul sito web e all'Albo di questa Istituzione scolastica. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Dr. Raffaele Mandaradoni 
    Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:cnic85600v@istruzione.it

		2023-03-21T12:26:28+0100
	RAFFAELE MANDARADONI


		2023-03-21T12:33:30+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO STORICO 2599b234511e0a895bcfce3def3284bbae7e6ab0




